
Prefeitura Municipal de Sobradinho 

~ Estado da Bahian
030166

•m .

Sobradinho/BA, em 15 de agosto de 2022. '*

Circular Interne n° 269/2022

Ao setor de contrata

Prezados (as)

Visando atender as necessidades das Secretarias Municipals de Sobradinho-BA, solicito que 
seja realizado o contrato no valor de R$ 7.910,00 (sete mil reais), oriundo do Pregao Presencial 
SRP n° 001/2022, firmada com a empresa HOTEL SAO MATHEUS M.S LTDA - ME, para 
servigos de hospedagem em hotel localizado dentro do perimetro urbano do municipio de 
Sobradinho-BA, com vigencia ate dezembro de 2022, conforme planilha abaixo descrita:

VALOR
TOTAL

VLOR
UNIT.

DESCRigAO/
ESPECIFICACAO UND QUANTITEM

SERVigO DE HOSPEDAGEM - em quarto 
individual, com ar condicionado e banheiro, 
com servigo de cafe da manha incluso.

R$ 70,00 R$ 7.910,00113Diaria1

Os recursos destinados a execugao do referido fomecimento sera oriundo da seguinte dotagao 
orgamenferia:

Unidade: 02.01 - Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade: 2.004 - Manutengao do Gabinete do Prefeito
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros sen/igos de terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 00

Unidade: 02.04 - Secretaria Municipal de Fazenda e Administragao
Projeto/Atividade: 2.010 - manutengao da Sec. de Fazenda e Administragao 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cultura e Esportes
Projeto/Atividade: 2.020 - Gestao das Agoes Adm. da Sec. de Turismo, Cultura e Esporte 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00

Unidade: 02.05 - Secretaria Municipal de Educagao
Projeto/Atividade: 2.013 - manutengao da Sec. de Fazenda e Administragao 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 01

Unidade: 02.06 - Secretaria Municipal de Saude
Projeto/Atividade: 2.023 - Gestao das Agoes do Fundo Municipal de Saude 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 02

Pdgina 1 de 2



Prefeitura Municipal de Sobradinho 

Estado da Bahia

Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Assistencia Social
Projeto/Atividade: 2.029 - Manutengao da Sec. De Assistencia Social 

2.030 - Manutengao do Fundo de Assistencia Social 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Jundica 
Fonte: 00 / 29 / 00

■ !,

Luiz Npty aa Cunha Junior
Sderetaritfae Fazenda e Administragao

Pagina 2 de 2



MUNICIPIO DE SOBRADINHO 

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
000168

Data Impressao: 15/08/2P22

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS 

N° 00000095/2022 

Emissao: 15/08/2022 

Validade: 13/11/2022

HOTEL SAO MATEUS M.S LTD A
CGA: 000.002.225/001-34
CNPJ: 20.841.104/0001-36
CNAE: 5510-8/01
RUA 05, QUADRA S-11
PREDIO
CENTRO
48.925-000 - SOBRADINHO - BA

,N° 22

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIQAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E 
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE 
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE MANDANDO REVER 
OS REGISTROS DA DiVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTIQAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE 
DEBITOS RELATIVOS A INSCRIQAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINE! QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA 
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

i/aliHaran Web:
Fmissnr CHARI TON



' i
V.

Emissao: 15/08/2022 15:53GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

1.1 SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Debitos Tributarios
0DO 169

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 ■ Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20223795092

razAo social

HOTEL SAO MATEUS M.S LTDA

CNPJinscriqAq estadual

20.841.104/0001-36118.833.114

Fica certificado que nao constam, ate a presente data, pendencias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, retativas aos tributes administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engioba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistencia de debitos, inclusive os inscritos na Divida 
Ativa, de competencia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia

cobrar quaisquer debitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 15/08/2022, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua 
I emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO RODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREQO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartao original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da 
Secretaria da Receita Federal do Ministerio da Fazenda,

http://www.sefaz.ba.gov.br


Fagina 1 c!e 1

PODER JUDICIARIQ 
JUSTICA DO TRABA.LHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS
’. *

Nome: HOTEL SAO MATEUS M.S LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNFJ: 20.841.104/0001-36 
Certidao n°: 26320013/2022 
Expedigao: 15/08/2022, as 15:33:27 
Validade: 
de sua expedigao.

11/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

HOTEL SAO MATEUS M.S LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
NAO CONSTA como

Certifica-se que 
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 20.841.104/0001-36,

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.inadimplente no 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao 

acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022. 

dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

das Leis do Trabalho,

Os
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, 
a todos os seus estabelecimentos,

a Certidao atesta a empress em relagao 
agencias ou filiais.

A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
portal do Tribunal Superior do Trabalho na 

(http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

autenticidade no 
Internet

INFORMAQAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessaries a identificagao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagoes 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliagao Previa ou demais titulos que, por 
disposigao legal, contiver forga executiva.

http://www.tst.jus.br


000171
Voitar mprimir

CAI\A
CAfXA E.CON6MICA federal

Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF

Inscrigao: 20.841.104/0001-36
Razao Social:HOTEL sao mateus m s ltda me
Enderego: Rua os quadra s 11 22 casa/ centro / sobradinho / ba / 48925-

000

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuigao que Ihe confere 0 Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante 0 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de 
quaisquer debitos referentes a contribuigoes e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigagoes com 0 FGTS.

Validade:04/08/2022 a 02/09/2022

Certificagao Numero: 2022080402522523856562

Informagao obtida em 15/08/2022 15:45:34

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

http://www.caixa.gov.br


000172
minist£rio da fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBUGS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: HOTEL SAO MATEUS M.S LIDA 
CNPJ: 20.841.104/0001-36

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer divides de 
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas. e certificado que:

1. constam debitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua 
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscrigoes em Divida Ativa da Uniao (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao 
negativa.

Esta certidao e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federative, para 
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do 
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas 
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet 
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida as 11:17:38 do dia 03/03/2022 <hora e data de Brasilia>.
Valida ate 30/08/2022.
Codigo de controle da certidao: 514F.394C.8D0F.F8AA 
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

com

nos

http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br


-k
000173Prefeitura Municipal de Sobradinho

Estado da Bahia
V

Termo de Contrato de prestagao de servigos 
que entre si fazem o MUNICfPIO DE 
SOBRADINHO-BA e a Empresa HOTEL 
SAO MATHEUS M.S LIDA-ME

CONTRATO N° 178/2022

Pelo presente contrato que entre si fazem, de um lado a MUNIClPIO DE SOBRADINHO - BA 
com sede no (a) Av. Jos6 Balbino de Souza, s/n0, Centro, Sobradinho/BA - CEP n°. 48.925-000, 
inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 16.444.804/0001-10, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. 
REGIS CLEIVYS SAMPAIO BENTO, inscrito no CPF n° 002.905.395-10 e portador do RG n° n° 
866398970 SSP/BA, doravante designado simplesmente de CONTRATANTE e do outro lado, a 
empresa HOTEL SAO MATHEUS M.S LIDA - ME, pessoa jundica de direito privado, com sede 
na Quadra S11, Rua 05, n° 22, vila Sao Joaquim, Sobradinho/BA, inscrita no CNPJ/MF sob n°. 
20.841.104/0001-36, neste ato representada por sua Proprietaria, Maria do Socorro Silva, 
portadora do CPF n° 899.178.635-91 a seguir denominada CONTRATADA, tern entre si justo e 
acordado celebrar o presente contrato para fomecimento, vinculado ao Pregao Presencial Edita! 
n° 001/2022 e Processo Administrative 002/2022, Tipo MENOR PREQO POR ITEM, que se 
reger£ pelas suas normas, pela Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e 10.520/02, e pelas demais 
disposigoes pertinentes.

CLAUSULA PRIMEIRA • DO OBJETO

O Objeto do presente instrumento e a contratagao de empresa para prestagao de 
servigos de hospedagem em hotel localizado dentro do perfmetro urbano do munidpio de 
Sobradinho-BA, para atender a Administragao Publics do Munidpio, que serao prestados nas 
condigdes estabeledda no Termo de referencia, anexo do Edital.

Este Termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregao, identificado no preambulo, e a 
proposta vencedora, independetemente de transcrigao.

Objeto da contratagao: ___________________ ____ _____________

1.1.

1.2.

1.3.
DESCRIQAO/

ESPECIFICAgAO
VALOR
TOTAL

VLOR
UNIT.QUANTUNDITEM

SERVigO DE HOSPEDAGEM - em quarto 
individual, com ar condicionado e banheiro, 
com servigo de cafe da manha incluso.

Diaria R$ 7.910,00R$ 70,001 113

CLAUSULA SEGUNDA - DA vigEncia

2.1. O prazo de vigencia deste Termo de Contrato e aquele fixado no Edital, com inicio na data de
16/08/2022 e encerramento em 31/12/2022, podendo ser prorrogado por interesse das partes ate 
o limite de 60 (sessenta) meses, desde que haja autorizagao formal da autoridade competente e 
seja observado o disposto na IN SEGES/MP n° 05/2017, atentando, em especial, o cumprimerrtcJ' 
dos seguintes requisites: (
2.1.1. Os servigos tenham sido prestados regularmente; \
2.1.1. Esteja fomnalmente demonstrado que a forma de prestagao dos servigos tern nature^ 
continuada;
2.1.2. .Seja juntado relatdrio que discorra sobre a execugao do contrato, com informagoes de que 
os servigos tenham sido prestados regularmente;

CNPJ n* 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N □ Fone: (074) 3538-3030 
Sobradinho - Bahia / E-mail: sobradlnho.contrato@gmaii.com

mailto:sobradlnho.contrato@gmaii.com


Prefeitura Municipal de Sobradinho 

Estado da Bahia
030174

2.1.3. Seja juntada justificativa e motivo, por escrito, de que a Administragao mantem interesse na 
realizagao do servigo;
2.1.4. Seja comprovado que o valor do contrato permanece economicamente vantajoso para a 
Administragao;
2.1.5. Haja manifestagao expressa da contratada informando o interesse na prorrogagao; e
2.1.6. Seja comprovado que o contratado mantem as condigoes iniciais de habilitagao;
2.1.8. A CONTRATADA nao tern direito subjetivo a prorrogagao contratual.
2.2. A prorrogagao de contrato devera ser promovida mediante celebragao de termo aditivo.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREgO E FORMA DE PAGAMENTO

3.1 - O valor da contratagao e de R$ 7.910,00 (sete mil, novecentos e dez reals).
3.2 - No valor acima estao incluidas todas as despesas ordin£rias diretas e indiretas decorrentes 
da execugao contratual, inclusive tributes e/ou impostos, encargos socrais, trabalhistas, 
previdenciarios, fiscals e comerciais incidentes, taxa de administragao, frete, seguro e outros 
necessaries ao cumprimento integral do objeto da contratagao;
3.3 - O valor acima e meramente estimative, de forma que os pagamentos devidos a 
CONTRATADA dependerao dos quantitativos de servigos efetivamente prestados.
a. - Os pregos sao fixes e irreajust£veis, por ter o contrato prazo inferior da 12 (doze) meses. Em 
caso de prorrogagao contratual, os pregos contratados poderao ser objeto de revisao apos 12 
(doze) meses e de acordo com o disposto na almea "d”, do inciso li, do artigo 65 da Lei Federal n° 
8.666/93, mediante solicitagao da empresa vencedora, desde que acompanhada da 
documentagao que comprove a efetiva procedencia do pedido;
3.4 - O pagamento ser3 efetuado em ate 30 (trinta) dias da apresentagao Fatura / Nota Fiscal, em 
02 (duas) vias que devera ser apresentada ao titular da Secretaria de Finangas para a devida 
aprovagao, de acordo com o art. 5°, § 3°, da lei 8.666/93.
3.4.1 - O pagamento sera efetuado em ate 05 (cinco) dias uteis subsequentes ao recebimento da 
Fatura/Nota Fiscal cujo valor nao ultrapasse o limite de R$ 17.600,00 (desessete mil e seiscentos 
reais).
3.5 - A Fatura / Nota Fiscal devera ser emitida em nome da Prefeitura Municipal de Sobradinho- 
Ba, inscrita no CNPJ/MF n° 16.444.804/0001-10, sediada na Av. Jose Balbino de Souza, s/n°, 
Centro, Sobradinho/BA - CEP nD. 48.925-000
3.5.1 - A Fatura / Nota Fiscal devera vir acompanhada, obrigatoriamente, da comprovagao de 
regularidade fiscal e trabalhista da CONTRATADA.
3.6 - Nao sera efetuado qualquer pagamento a titulo de antecipagao do valor contratado mesmo 
que a requerimento do interessado.
3.7 - Na execugao desse contrato , as despesas relativas a pessoal representam urn total de 60% 
(sessenta por cento), sendo 40% (quarenta por cento) restantes relatives a gastos com insumos, 
impostos e diversos.
3.8 - Os pagamentos a serem efetuados em favor da contratada estarao sujeitos a retengao, na 
fonte, dos seguintes tributes, quando couber:
3.8.1 - Imposto de Renda das Pessoas Jurfdicas (IRPJ), Contribuigao Social sobre o
Lfquido (CSLL), Contribuigao para o Finanmento da Seguridade Social (Cofins), e Contnbuiga 
para os Programas de Integragao Social e Formagao do Patrimonio do Servidor Publico 
(PIS/Pasep), na forma da Instrugao Normativa RFB n°1.234 de 11 de janeiro de 2012, conforme 
determina o art. 64 da Leu n° 9.430, de 27 de dezembro de 1996; \
3.8.2 - Contribuigao previdenciaria, correspondente a 11% (onze por cento), na forma da 
Instrugao Normativa RFB n° 971 de 13 de novembro de 2009, conforme determina a Lei n° 8.212, 
de 24 de julho de 1991; e,

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N □ Fone: (074) 3538-3030 
Sobradinho - Bahia / E-mail: sobradinho.contrato@gmail.com

o

mailto:sobradinho.contrato@gmail.com


h-atbaww %■« mu11au

3.8.3 - Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza (ISSQN), na forma da Lei Complementar 
n° 116, de 31 de julho de 2003, combinada com a legislagao pertinente.

clAusula quarta - da dotaqAo orqamentAria
030175

4.1 - A Dotagao orgamentaria que correra tai despesa e:

Unidade: 02.01 - Gabinete do Prefeito
Projeto/Atividade: 2.004 - Manutengao do Gabinete do Prefeito 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00

•i.-/ •.

Unidade: 02.04 - Secretaria Municipal de Fazenda e Administragao 
Projeto/Atividade: 2.010 - manutengao da Sec. de Fazenda e Administragao 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00

Unidade: 02.08 - Secretaria Municipal de Turismo, Cuttura e Esportes
Projeto/Atividade: 2.020 - Gestao das Agoes Adm. da Sec. de Turismo, Cultura e Esporte 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00

Unidade: 02.05 - Secretaria Municipal de Educagao
Projeto/Atividade: 2.013 - manutengao da Sec. de Fazenda e Administragao 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 01

Unidade: 02.06 - Secretaria Municipal de Saude
Projeto/Atividade: 2.023 - Gestao das Agoes do Fundo Municipal de Saude 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 02

Unidade: 02.07 - Secretaria Municipal de Assistencia Social
Projeto/Atividade: 2.029 - Manutengao da Sec. De Assistencia Social 

2.030 - Manutengao do Fundo de Assistencia Social 
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39 - Outros servigos de terceiros - Pessoa Juridica 
Fonte: 00 / 29

clAusula quinta - das alteraq6es

5.1 - Eventuais alteragdes contratuais reger-se-ao pela disciplina do art. 65 da Lei n° 8.666, de 
1993;
5.2 - A CONTRATADA e obrigada a aceitar, nas mesmas condigoes contratuais, os acrescimos 
ou supressoes que se fizerem necessarios, ate o limits de 25% (vinte e cinco por cento) do valor 
inidal atualizado do contrato;
5.3 - As supressoes resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderao 
exceder o limits de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

clAusula sexta - fiscalizacAo
A.

6.1 - A fiscalizagao da execugao do objeto sera efetuada por Comissao/Representante desiona* 
pela CONTRATANTE. V

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Baibino de Souza, S/N □ Fone: (074) 3538-3030 
Sobradinho • Bahia / E-mail: sobradinho.contrato@gmait.com

3

mailto:sobradinho.contrato@gmait.com


■Z7 ? s-

Prefeitura Municipal de Sobradinho 

Estado da Bahia .5 030176

CLAUSULA SiTIMA- DAS OBRIGAQOES

7.1 - Constituem obriga$6es da CONTRATANTE:
a) Exigir o cumprimento de todas as obrigagoes assumidas pela Contratada, de acordo 
clasulas contratuais e os termos de sua proposta;
b) Exercer o acompanhamento e a fiscalizagao dos servigos, por servidor especialmente 
designado, anotando em registro proprio as falhas detectadas, indicando dia, mes e ano, bem 
como o nome dos empregados eventualmente envolvidos, e encaminhando os apontamentos a 
autoridade competente para as providencias cabiveis;
c) Notificar a Contratada por escrito da ocorrencia de eventuais imperfeigoes, falhas 
irregularidades constatadas no curso da execugao dos servigos, fixando prazo para 
corregao, certificando-se que as solugoes por ela propostas sejam as mais adequadas
d) efetuar o pagamento pela prestagao de servigo do objeto do presente Contrato de acordo com 
o estipulado na Clausula Terceira deste Instrumento.
e) na hipotese de atraso de pagamento dos creditos resultantes do presente Contrato, sera 
acresdda ao valor dos mesmos a taxa de 0,01% ao dia, a titulo de compensagao financeira, 
aplicada desde o dia imediatamente subsequente do vencimento ate o do seu efetivo pagamento.
f) nao praticar atos de ingerencia na administragao da CONTRATADA;
g) fiscalizar mensalmente, por amostragem, o cumprimento das obrigagoes trabalhistas e 
previdenciarias e para com o FGTS.

com as

ou
a sua

#

7.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA:
a) prestar os servigos com estrita obediencia a descrigao constante no orgamento e na planilha 
discriminativa;
b) manter-se durante toda a vigencia contratual em compatibilidade com as obrigagoes 
assumidas e bem assim com as condigoes de habilitagao fiscal e trabalhista.
c) Reparar, corrigir, remover ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, no prazo 
fixado pelo fiscal do contrato, os servigos efetuados em que se veriflcarem vicios, defeitos 
incorregoes resultantes da execugao ou dos materials empregados;
d) Responsabilizar-se pelo cumprimento das obrigagoes previstas em Acordo, Convengao, 
Dissfdio Coletivo de Trabalho ou equivalentes das categorias abrangidas pelo contrato, por todas 
as obrigagdes trabalhistas, socials, previdenciarias, tributarias e as demais previstas em 
legislagao especifica, cuja inadimplencia nao transfere a responsabilidade a Contratante
e) Efetuar o pagamento dos salaries dos empresagos alocados na execugao contratual de 
maneira correta, preferencialmente mediante transferencia bancaria na conta de titularidade do 
trabalhador;
f) Instruir todos os seus empregados a respeito das atividades a serem desempenhadas;
g) Nao permitir a utilizagao de qualquer trabalho do menor de dezesseis anos, exceto na condigao 
de aprendiz para os maiores de quatroze anos; nem permitir a utilizagao do trabalho do menor de 
dezoito anos em trabalh noturom perogoso ou insaiubre;
h) Arcar com o onus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos quantitativos de 
sua proposta, inclusive quanto aos custos variaveis decorrente de fatores futures e incertosftais' 
como os valores provides com o quantitative de vale transports, devendo comlemente-los, 
previsto inicialmente em sua proosta e nao seja satisfatorio para o atendimento do objeto 
licitagao, exceto quando ocorrer algum fos eventos arrolados no incisos do paragrafo primeiro, do 
artigo 57 da Lei Federal N° 8.666/93.

ou

/

aso

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES E SANQOES ADMINISTRATIVAS
CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jos6 Balbino de Souza, S/N □ Fone: (074) 3538-3030 

Sobradinho - Bahia / E-mail: sobradlnho.contrato@gmail.com

mailto:sobradlnho.contrato@gmail.com


Prefeitura Municipal de Sobradinho 

Estado da Bahia
V .

000171

8.1 - Comete infragao administrativa nos termos da Lei n° 10.520, de 2002, a CONTRATADA que:
8.1.1 - inexecutar total ou pardalmente qualquer das obriga$6es assumidas em decorrencia da 

contratapao;
8.1.2 - ensejar o retardamento da execupao do objeto;
8.1.3 falhar ou fraudar na execugao do contrato;
8.1.4 comportar-se de modo inidoneo; ou
8.1.5 cometer frauds fiscal.
8.1 - Pela inexecugao total ou parcial do objeto do CONTRATO, o Munirtpio podera aplicar a 
CONTRATADA mutta de ate 2% (dois por cento) do valor do contrato, sem prejui'zo das demais 
penalidades previstas na Lei 8.666/93, inclusive responsabilizagao civil e penal na forma da 

Legislagao espedfica;
8.2 - Alem da multa prevista fleam estabelecidas as penas de advertencia, rescisao de contrato, 
declaragao de inidoneidade e suspensao do direito de licitar e contratar com o MUNICfPIO, 
conforms Lei 8.666/93, que serao aplicadas em fungao da natureza e gravidade da falta 

cometida, garantida a ampia defesa.
8.3 - O MUNICfPIO retera dos creditos decorrentes deste Contrato valores suficientes ao 

pagamento das multas aplicadas.
8.4 - Nenhum pagamento sera efetuado & CONTRATADA sem a quitagao das multas aplicadas 

em definitivo.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAO

9.1 - O presente Termo de Contrato podera ser rescindido nas hipoteses previstas no art. 78 da 
Lei n° 8.666, de 1993, com as consequencias indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejui'zo 

das sangoes aplicaveis.
9.2 - £ admissivel a fusao, cisao ou incorporagao da contratada com/em outra pessoa jurfdica, 
desde que sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisites de habilitagao 
exigidos na licitagao original; sejam mantidas as demais clausulas e condigoes do contrato; nao 
haja prejui'zo a execugao do objeto pactuado e haja a anuencia expressa da Administragao a 

continuidade do contrato;
Os casos

CONTRATADA o direito a previa e ampia defesa;
9.4 - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisao 
administrativa prevista no art. 77 da Lei n° 8.666, de 1993.

de rescisao contratual serao formalmente motivados, assegurando-se a9.3

CLAUSULA DECIMA-DOS casos omissos

10.0 - Os casos omissos serao decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposigoes contidas 
na Lei n° 8.666, de 1993, e demais normas federais de licitagoes e contratos administrativos e, 
subsidiariamente, segundo as disposigoes contidas na Lei n° 8.078, de 1990 - Codigo de Defesa 
do Consumidor - e normas e principios gerais dos contratos.

CLAUSULA DIiCIMA PRIMEIRA - DA PUBLICAgAO

11.1. Incumbira a CONTRATANTE providenciar a publicagao do extrato deste Contrat. 
Imprensa Oficial, ate o quinto dia util do mes seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no pr&^o 

de 20 (vinte) dias daquela data. '

na

CNPJ n.® 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N □ Fone: (074) 3538-3030 
Sobradinho - Bahia / E-malt: sobradinho.contrato@gmail.com

5

mailto:sobradinho.contrato@gmail.com


Prefeitura Municipal de Sobradinho 

Estado da Bahia 030178

CLAUSULA DI=CIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1 - Fica eleito o foro da Comarca de sobradinho-Ba como unico e competente para dirimir 
quaisquer demandas do presente contrato, por mais privilegiado que outro possa ser.

12.2 - E por estarem justos e contratados firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor e 
forma para que produzam os efeitos legais.

SobradiffhoXBA, 16 deago^o de 2022.
r \ /V ^ /

MUNIClPIQT^OBRADINHO/BA 
Regis CleiyysNSampaio Bento 

Pr®eitoJdunicipal
CONTRATANTE

EL SAO MATHEUS M.S LTDA - ME 
Maria do Socorro Silva 

Proprietaria
CONTRATADA

TESTEMtiNHAS:

1-

„ OSOAOl'-Nome: 
CPF/MF n.

2-
V7Nome:

CPF/MF n.° 013 -5^.

CNPJ n.° 16.444.804/0001-10 □ Av. Jose Balbino de Souza, S/N □ Pone: (074) 3538-3030 
Sobradinho - Bahia / E-mail: sobradinho.contrato@gmail.com

6

mailto:sobradinho.contrato@gmail.com


7 nv. DIARIO OFICIAL .
‘ ' -ini

t r- .« ■ P-n.'
Prefeitura Municipal de Sobradinho - Bahia

rr">(r^\n \s.

L Segunda-feira. 22 de Agosto de 2022 • Pag.11 • Ano X - N° 2300

•L

EXTRATO DE CONTRATO 178/2022
Contrato n° 178/2022. Proc. Adm. n°. 002/2022. PregSo Presencial (SRP) n.° 001/2022. CONTRATANTE: 
MunicfpiO de Sobradinho/BA. CONTRATADA: HOTEL SAO MATHEUS M.S LTDA - ME, CNPJ n° 
20.641.104/0001*36. ASSINATURA: 16/08/2022. OBJETO: prestapSo de services de hospedagem em hotel 
localizado dentro do perlmetro urbano do municlpio de Sobradinho-BA. para atender a AdministracSo Publica do 
Municlpio. VIGENCIA: at6 31/12/2022. VALOR GLOBAL: RS 7.910,00 (sete mil, novecentos e dez reals), 
conforms planilha a seguir:

DESCRItAO/
especifica<?Ao

VALOR
TOTALUND QUANT VLOR UNfl.ITEM

SERVIQO DE HOSPEDAGEM 
individual, com ar condicionado e banhelro, com 
service de cafe da manhg incluso.

em quarto
R$ 70.00 RS 7.910,00Didria 1131

EXTRATO DE CONTRATO 179/2022
Contrato n° 179/2022. Proc. Adm. n°. 097/2022. PregSo Eletrflnico (SRP) n.° 033/2022. CONTRATANTE: 
MunicipiO de Sobradinho/BA. CONTRATADA: RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ 
n° 08.802.999/0001-02. ASSINATURA: 17/08/2022. OBJETO: fornecimento de GOneros Alimentlcios para suprir 
as necessidades das Secretahas e OrgSos da Prefeitura Municipal de Sobradinho BA. VIG&NCIA: afe 31/12/2022. 
VALOR GLOBAL: RS 5.137,25 (cinco mil, cento e trinta e sete reals e vlnte e clnco centavos), conforms 
planilha a seguir:

■ 7-' •5Tnr L’i t.'
MACARRAO flno, tipo espaguete de 

semolina ou sfimola, com ovos. embalado 
em pacotes de 500g, acondicionado em 
fardo de 10kg. com data de fabricacSo e 

prazo de validade de no mfnimo 06 meses. 
Fabricado a partir de maferias-primas sSs e 

limpas, isentas de maferia terrosa e 
parasitas.

EXCLUSIVO PARA ME E EPP

EMBAL. R$ 3.732,00R$ 3,11SUPRADELY 1.20023 S00G

BISCOITO CREAM CRACKER, em perfeito
estado de conservacao, sem apresentar 
excess© de dureza e nem quebradiqo. 

Embalado em saco pfestico, pacotes de 
400g (3x1) acondicionados em caixas de 

papel9o. A embalagem devefe confer 
extemamente os dados de identificac§o e 

procedOncia. informacSo nutricional. numero 
do lote, data de validade. quantidade do 
produto. O produto devera apresentar 

validade minima de 06 meses a partir da 
data de entrega na unidade requisltante. 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP - COTA DE 

25% DO ITEM 07

R$ 1.405.25RS 3.85SUPRADELY 365PCT400G68

VALOR TOTAL REGISTRADO RS 5.137,25 (CINCO MIL. CENTO E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

Imprensa OficialEste documento es!6 disponibilizado no site .sohradinho.ha.gov.ht*
Documento ossinodo digitalmente conforme MP n° - 2.200*2 de 24/08/2001, quo irutitui a infraesfruturo de Chaves POblicos Brosileira - ICP-Brasil.


	CONTRATO N° 178-2022.pdf
	CONTRATO N° 178-2022.pdf

